
STATUTI

I SHOQERISE TREGTARE

“F e r u I a” SH.P.K

Shoqëria” F e r u 1 a” sh.p.k themelohet sot në datën 02.07.202 1 në përputhje me Aktin e saj
të Themelirnit dhe perbëhet nga ortaku i mëposhtem:

Alfred Pemdreca, me atësi Pal dhe arnësi Prena, dtl.02.06. 1978, lindur në Lezhë, dhe banues në
Lezhë, rruga “Zef Pergjini” Nd 12 H. 1, Lezhë, madhor me zotësi të plotë juridike dhe per të
vepruar,

I. DISPOZITA TE PERGJITHSHME

Shoqeria Tregtare “ F e r u 1 a” sh.p.k, (shoqeri me pergjegjCsi të kufizuar) rregullon pozitën e
saj juridike, rnarrëdhëniet ndërrnjet ortakëve, funksionimin dhe kompetencat e organeve të saj,
liojin e Shoqërisë, kohezgjatjen e veprirntarisë së saj, rnarrëdhëniet me të punesuarit, duke u
bazuar në ligjin Nr. 9901, date 14.04.2008 “Per Tregtarët dhe Shoqerite Tregtare”, dhe dispozitat
e tjera të legjislacionit shqiptar në fuqi që rregullojnë marredheniet e Shoqërive Tregtare.

NENI 1
Objekti I veprirntarisë

1.1 Shoqeria ka si objekt veprirntaritë që vijojnë me poshte:

Konsulence, kerkirn, analize tregu, marketing dhe komunikim.
Sherbime te konsulences teknike, Sherbime te konsulenees tregtare dhe inarketingut. Sherbime
administrative. Sherbime te sekretarise. Te operoje ne sektorin e telekornunikacionit duke kryej
cdo lloj veprimtarie nepermjet telefonit per hogan te vet apo te te treteve me seli ne Shqiperi apo
ne cdo vend tjeter qe ka lidhje me Republiken e Shqiperise , duke respektuar ligjin ne fuqi. Te
kryeje aktivitete nepenujet telefonit te cdo lioji per hogan te vet apo te treteve, telemarketing,
sekretani telefonike, shitje neperinjet telefonit, sondazhe, mesazhe promocionale dhe cdo lIoj
tjeter aktiviteti te lidhur me te pa kufizim.
Ofrues sherbirnesh te publicitetit dhe marketingut te te gjitha formave, perfshire ketu edhe
publicitet e marketing duke perdorur metoda te kornunikirnit ne distance, te perdorimit te
teknologjive te reja, te mediave te reja, te mediave tradicionale te telefonise e edo menyre tjeter
te ligjshme. Ofrues sherbimesh intemeti, perfshire por pa u kufizuar ne procesin e te dhcnave per
shoqerite dhe/ose entet publike, nderrnjetesimit tregtar dhe biznesi, autonizuar per marketing ne
fushat e telekomunikacionit dhe sherbirneve telefonike, trajnim te brendshern ose te jashtern te
stafit dhe edukim profesional. Organizirnin e kurseve te formirnit profesional, te trajnimeve te
ndryshme ne fushen e marketingut.
Shoqenia mund te permbushe gjithashtu te gjitha vepnirnet tregtare qe do te jene te nevojshme ose
te domosdoshme per te reahizuar objektin e shoqenise qe lejohet nga legjislacioni ne fuqi i
Republikes se Shqiperise.



1.2 Shoqëria ka të drejtë të ushtrojë cfarëdolloj veprimtarie tjetër të lejuar nga ligji dhe në
perputhje me rregullat në fuqi.

NENI 2
Emri dhe selia e Shoqërisë

2.1 Shoqëria është Person Juridik Privat.

Shoqëria do të paraqitet në qarkullimin tregtar me emërtimin e saj “ F e r u 1 a “ sh.p.k,
(shoqëri me përgjegjesi të kufizuar).

2.2 Selia e Shoqerisë ndodhet në adresën Rruga “Andon Zako Cajupi”, Ndertesa 3, Njesia
Bashkiake nr.5 Tiranë.

2.3 Shoqëria tregtare” F e r u 1 a “ sh.p.k mund të hapë degë të saj ose zyra përfaqesimi brenda
osejashtë vendit.

NENI 3
Kohëzgjatja e Shoqërisë

3.1 Shoqëria do të ketë një kohëzgjatje të pakufizuar.

NENI 4
Regjinii Juridllc I Shoqërisë

4.1 Shoqeria udhëhiqet nga parimet e ekonomisë Se tregut dhe ka per qellim fitirnin. Ajo
respekton parimin e reciprocitetit.

Ajo është një shoqëri me pergjegjesi të kufizuar (Sh.p.k.). Veprimtaria e saj i nënshtrohet
dispozitave të Aktit së Thernelimit, Statutit, si dhe dispozitave të legjislacionit tregtar e atij civil
në fuqi. Me vendim të Asamblesë së Ortakeve (Ortaku i Vetëm), Shoqeria mundet që të
ndryshoje regjirnin juridik të saj në pCrputhje me dispozitat ligjore që do të jenë nC fuqi, si dhe në
përputhje të plotë me dispozitat e Aktit tC Themelimit dhe të Statutit të saj, duke bërë edhe
pershtatjen e tyre sipas ndryshimeve pCrkatëse.
4.2 Shoqeria gëzon personalitet juridik nga data e regjistrimit të saj në Regjistrin Tregtar.
Shoqëria do tC ketë vulën e saj.

II. TE DREJTAT DHE DETYRAT E ORTAKUT

NENI 5

5.1 Pasuritë e krijuara nga ShoqCria gjate aktivitetit të saj jane nC pronësi të Shoqërisë. Ato
(pasuritë) mund të tjetërsohen, te jepen me qira, me miratimin e Asamblesë së Pergjithshrne.
(Ortakut tè Vetëm).



NENI 6
Te drejtat dhe detyrirnet e Ortakut të Vetem

6.1 Ortalcu i Vetëm jep kontributin e tij në shoqëri në para apo në natyrë, sipas rnënyrave dhe
afateve të përcaktuara në statut, në të cilën është percaktuar në mënyre të detajuar kontributi dhe
mënyra e afatet e derdhjes së këtij kontributi në këtë shoqëri. Ortaku i Vetem pergjigjet ndaj
shoqërisë personalisht dhe në rnënyrë solidare per dëmet e shkaktuara nga rnospërmbushja e
këtyre detyrimeve apo nga përrnbushja e tyre përtej afateve perkatëse. Ortaku i Vetem mban
pergjegjesi per humbjet e shoqerisè den në pjesën e pashlyer të kontnibuteve të nënshkruara.

6.2 Personat pergjegjes per administrimin e shoqerise infonnojnë Ortakun e Vetërn per ecurinë e
veprimtarisë së shoqërise tregtare dhe, me kërkesën e tij, duhet t’i vënë në dispozicion llogaritë
vjetore, perfshire llogaritC e konsoliduara, raportet per gjendjen dhe ecurinë e veprimtarisë së
shoqerise tregtare, raportet e organeve drejtuese apo të eksperteve kontabël të autonzuar, si dhe
cdo dokument tjetër të brendshëm të shoqerisë.

6.3 Personat pergjegjes per administrimin e shoqerise inforrnojnë Ortakun e Vetern per periudha
njëmujore dhe tremujore per ecunnë e shoqerise, realizimin e objektivave mujore dhe trernujore,
llogarite, raportet per gjendjen dhe ecurinë e veprirntarisë se shoqërisë tregtare me partnerët
nënkontraktorë, raportet e organeve drejtuese apo të eksperteve kontabël të autorizuar, si dhe çdo
dokuinent tjetër të brendshërn të shoqërisë.

6.4 Gjatë ushtrimit tè tC drejtave, Ortaku i Vetërn vepron duke marrè parasysh interesat e
shoqërise. Ortaku i Vetem respekton detynimet që burojnë nga Akti i Themelimit dhe Statuti. Ai
përpiqet per zhvillimin e aktivitetit të Shoqënisë sipas objektit të veprimtarisC së saj.

III. KUSHTET EKONOMIKE TE SHOQERISE

NENI 7

7.1 Veprimtaria e funksionirnit të Shoqërise bazohet në kërkesat e ekonornisë sC tregut.
Veprimtaria ekonomike ndërtohet mhi parirnet e Ilogarisë dhe pasqyrohet në bilancet e saj.

NENI 8

8.1 Kapitali i regjistruar i shoqërisë ështC i perbere nga kontributi në para i Ortakut të Vetërn nC
vlerën 100.000 (njeqint mije) lekë.

a) Ortaku I Vetëm i Shoqërisë, zoteron një kuotë me vlerë 100.000 lekë (njëqind mijè
lekë), e cila perbën 100 % të kapitalit të regjistruar të shoqërisC.

b) Kontributet qe pCrbëjnë 100% te kapitalit te regjistruar te shoqërisë jane shlyer teresisht
nga Ortaku i Vetëm.



8.2 Ortaku i Vetëm, në baz t kërkesës së organit administrues, mund të sjellë para në shoqëri.
Kjo derdhje parash mund të bëhet në formën e zmadhimit të kapitalit ashtu si dhe në formën e
financirnit të shoqërisë. Ne rastin e financirnit të shoqërisë nga Ortaku i Vetëm në forrnë huaje,
nuk ështC e nevojshrne të respektohet perpjesëtueshrnëria mes shumës së derdhur në shoqeri dhe
kiiotave të kapitalit qe Ortaku i Vetërn zotëron.

NENI 9
Pasuria e Shoqerise

9.1 Shoqëria bëhet pronare e pasurisë së luajtshme e të paluajtshme kur viera e pasurisë
mbulohet tërësisht në të holla.

NENI 10
Transferinil i kuotave

10.1 Ortaku i Vetërn i Shoqerise ka të drejtën të transferojnë lirisht kuotën qC zotërojnë në
kapitalin e regjistruar te shoqërisë, kundrejt pagesës së një shurne;

10.2 Ortaku i Vetërn i ShoqërisC ka tè drejtë të heqe dorë nga Shoqeria dhe mund të shesë kuotën
nëpërmjet nënshkrirnit të kontratës së shitjes se kuotës, pa qenë nevoja e manjes së një vendirni
paraprak nga Ortaku i Vetërn i Shoqënsë në përputhje me kushtet që i lejon Statuti dhe Ligji.
Heqja dorC nga shoqëria nuk e liron ate nga detyrimet që ka den në momentin e heqjes dorë dhe
nuk e cenon ate në malTjen e të ardhurave që Shoqeria ka siguruar den në këtë moment.

10.3 Kuotat e kapitalit mund të transferohen në rnënyrë tC lire përmes dhurirnit apo çdo akti
tjetër, falas.

NENI 11
Zmadhinu dhe zvogëlimi i kapitalit

11.1 Kapitali i regjistruar i shoqërisC mund të zmadhohet ose tC zvogelohet nga Asambleja e
Pergjithshme (Ortaku i Vetëm).
Zmadhimi i kapitalit mund të vendoset kur e kërkojnë interesat e Shoqërisë duke u vendosur
rritja e vlerCs së kuotës së Ortakut të VetCm.
Asambleja e Pergjithshnie (Ortaku i VetCrn), vendos per zvogëlimin e kapitalit të Shoqërisë.
Zvogelimi i kapitalit nuk duhet të dëmtojè kreditorët e as të krijojë pasiguri tek ata që kane dhënë
kredi para publikirnit të zvogelimit të kapitalit. Ne të kundCrtën, Gjykata e konsideron tè
pavlefshem këtë vendim mbi kërkesën e kreditorëve.

NENI 12
Fondet rezervë

12.1 Shoqëria krijon fondin rezervë dhe fonde të tjera financimi per të perballuar nevojat e saj.



NENI 13
Bilanci

13.1 Pasuria e Shoqërisë vlerësohet në bilancet e saj në monedhë të vendit ose në monedhë tè
huaj sipas vlerësimit të Ortakut të Vetëm ose ekspertëve në momentin e Thernelirnit të
Shoqërisë.
Bilanci vjetor paraqitet brenda dates 31 Mars të vitit pasardhes. Forma e bilancit përcaktohet nga
Administratori në harmoni me format e bilanceve të vendosura në Republiken e Shqipërise.

NENI 14
Plani financiar

14.1 Plani financiar parashikon aktivin e pasivin e aktivitetit ekonornik të Shoqërise, të shprehur
në Iekë ose valutë të konvertueshme. Liogaria ekonomike do të rnbahet në Shqipëri.
Shkërnbimi i rnonedhës shqiptare me ate të huaj dhe anasjelltas bëhet sipas kursit zyrtar ose
privat të këmbimit.

NENI 15
Shpernclarja e fitimeve, kufizimi i shpërndarjes

15.1 E ardhura neto që rezulton mbasi zbriten shpenzimet e bëra per kryerjen e çdo Iloj aktivitcti
nga zbritja e vlerës së amortizirnit, nga tatimet dhe taksat, nga kuotat qC rritin kredinë per
investime, pagat e shperblirnet, përdoret nga Ortaku i Vetëm, sipas qelliineve të tij.
Ortaku i Vetëm ka të drejtë të marrë pjesën e fitimit të dekiaruar në pasqyrat financiare të
shoqënse.

15.2 Shoqëria mund te shpemdajë fitime, vetëm nëse pas pagimit tC dividendit:

a) aktivet e shoqerise rnbulojnC tërësisht detyrirnet e saj;

b) shoqeria ka aktive likuide të rnjaftueshrne per të shlyer detyrimet që bëhen të kërkueshnw
brenda 12 rnuajve në vazhdim.

W. ORGANET E SHOQERISE

NENI 16
Asambleja e Përgjithshme

(Ortaku I Vetëm)

16.1 Organi themelor i shoqerise është Asambleja e Pergjithshme.
Asambleja e Pergjithshrne men vendirne per:

• percaktimin e politikave tregtare tè shoqërise;
• ndryshimet e statutit;
• emërimin e shkarkimin e administratorëve;



• ernërirnin e shkarkimin e likuiduesve dhe të ekspertëve kontabël të autorizuar;
• përcaktirnin e shperblimeve per adrninistratorCt, likuiduesit dhe ekspertët kontabël të

Autorizuar;
• Mbikëqyrjen e zbatimit të politikave tregtare nga administratorCt, përfshirC përgatitjen e

pasqyrave financiare mujore, tremujore e vjetore dhe të raporteve të ecurisë
Se veprirntarisë;

• përcakton tagret e përfaqësimit të administratorëve nC kushtet e nënshkrimit të kontratave
të bashkëpunimit me shoqèn apo individë, kontratave të sipërmarrjes apo të shitjes, si dhe
miraton kontratat tip që do tC nCnshkruhen.

• miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe të raporteve të ecurisë së veprirntarisë;
zrnadhimin dhe zvogëlirnin e kapitalit;

• pjesëtimin e kuotave dhe anulimin e tyre;
• përfaqësimin e shoqCnse në gjykate dhe në procedimet e tjera ndaj administratorëve;
• riorganiziinin dhe prishjen e shoqërisë;
• miratimin e rregullave procedurale të mbledhjeve të asamblesë;
• cështje të tjera të parashikuara nga ligji.

NENI 17
Mbledhja e Asarnblesë së Përgjithshme

17.1 Asambleja e Pergjithshrne mblidhet sa here që mbledhja është e nevojshme per tè mbrojtur
interesat e shoqërisë. Mbledhja e Asamblesë së Përgjithshme thirret të paktën nje here në vit.
Asambleja e Pergjithshme thirret nga administratorët apo Ortaku i Vetëm.

17.2 Vendirnet e marra nga Ortaku i VetCm, se bashku me procesverbalin e mbledhjes dhe aktet
c tjera qe i bashkëlidhen sipas ligjit ketij proceverbalit, regjistrohen ne librin e shoqerise.

NENI 18
Procesverbali i mbledhjes së Asamblesë

18.1 Të gjitha vendimet e AsamblesC sC Pergjithshnie duhet të regjistrohen në procesverbal.
Administratorët përgjigjen per ruajtjen e kopjeve të procesverbaleve të mbledhjeve të Asamblesë
së Pergjithshme.
Procesverbali duhet te perrnbajC datën e vendin e rnbledhjes, rendin e ditës, ernrin e kryetarit e të
rnbajtësit të procesverbalit, rezultatet e votirnit.
Procesverbalit i bashkëlidhet edhe lista e pjesëmarrCsve, si edhe akti i thinjes së Asarnblesë së

Pergjithshrne.
Procesverbali i rnbledhjes nënshkruhet nga kryetari dhe nga rnbajtësi i procesverbalit.

V. ADMINISTRIMI I SHOQERISE

NENI 19

19.1 Asambleja e Pergjithshrne emëron një ose me shumë persona fizikC si administratorë te
shoqerisë. Afati i ernërimit, nuk mund të jete me i gjatC se 5 vjet, me të drejtë ripërtCritjeje.



Emérimi i administratorëve prodhon efekte pas regjistrirnit në Qendrën Kornbëtare të Biznesit.
Statuti mund të vendosë rregulla të posaçme per emërimin e administratorëve.
Administratorët e një shoqërie tregtare mëmë, nuk mund tC emërohen si administratorë të një
shoqërie të kontrolluar e anasjefltas.

19.2 Mund te emërohen si administratorë te shoqOrisO edhe personat fizikO qO nuk jane OrtakO.

19.3 EmOrimi i AdministratorOve bOhet me unanimitet nga AsamNeja e POrgjithshme (Ortaku i
VetOm).

NENI 20
Të drejtat dhe detyrimet e administratorëve

20.1 AdministratorOt kane tO drejtO e detyrohen tO:
1. kryejnO tO gjitha veprirnet e administrimit tO veprimtarisO tregtare tO shoqOrisO, duke

zbatuar politikat tregtare, to vendosura nga Asambleja e POrgjithshme (Ortaku i VetOm);
2. pOrfaqOsojnO shoqOrinO tregtare;
3. kujdesen pOr mbajtjen e saktO e tO rregullt tO dokumenteve dhe tO librave kontabOl tO

shoqOrisO;
4. pOrgatisin dhe nOnshkruajnO bilancin vjetor, bilancin e konsoliduar dhe raportin e ecurisO

sO veprimtarisO dhe, so bashku me propozimet pOr shpOmdatjen e fitirneve, i paraqesin
kOto dolcumente pOrpara AsamblesO sO POrgjithshme (Ortaki.i i VetOm) pOr miratim;

5. krijojnO njO sistem paralajrnOrimi nO kohOn e duhur pOr rrethanat, qO kOrcOnojnO
mbarOvajtjen e veprimtarisO dhe ekzistencOn e shoqOrisO;

6. kryejnO regjistrimet dhe dOrgojnO to dhOnat e detyrueshne tO shoqOrisO, sic parashikohet
nO ligjin “POr regjistrirnin e biznesit”;

7. raportojnO pOrpara AsamblesO sO POrgjithshrne (Ortaku i VetOm) nO lidhje me zbatimin e
politikave tregtare dhe me realizimin e veprimeve tO posaçme me rOndOsi tO veçantO pOr
veprimtarinO e shoqOrisO tregtare;

8. to thOrrasin AsamblenO e POrgjithshme (Ortaku i VetOm) kur shoqOria brenda 2 viteve tO
para pas regjistrimit tO saj, propozon tO blejO nga njO ortak pasuri, qO kanO vierO mO to
lartO se 5 per qind to aseteve tO shoqOrisO, qO rezulton nO pasqyrat e firndit financiare to
certifikuara dhe kur sipas bilancit vjetor apo raporteve tO ndOrmjetme financiare, rezulton
ose ekziston rreziku qO aktivet e shoqOrisO nuk i mbulojnO detyrimet e kOrkueshme
brenda 3 muajve nO vazhdim.

9. to bojnO pagesa pa miratilnin e AsamblesO sO POrgjithshme (Ortaku i VetOm) vetOm pOr
likuidimin e pagave, sigurimeve shoqOrore, detyrimet tatimore, shpenzimeve tO
drejtpOrdrejta to aktivitetit to shoqOrisO, lidhur me aktivitete to parashikuara nga buxheti i
miratuar.

10. to bOjnO pagesat qO i detyrohet subjektit ndOrtues dhe nOnkontraktorOve, konfonu
situacionit tO punimeve to paraqitur e to miratuar nga eksperti kontabOl.

ii. to nOnshkruajnO kontratat e sipOrmarijes, tO bashkOpunimit apo paraprake tO shitjes pOr
objektet qO janO nO ndOrtim e sipOr, sipas çmimeve paraprake to miratuara nga Ortaku i
VetOm pOr çdo komponent to ndOrtimit tO ii.

20.2 POrveç detyrave to treguara mO lart pOr çdo veprim tjetOr administratori/Ot duhet tO manO mO
parO miratimin e AsamblesO sO POrgjithshme (Ortaku i VetOm).



20.3 Nëse Asambleja e Pergjithshrne (Ortaku i Vetëm) emëron me shume se një administrator,
ata e adrninistrojnë bashkërisht shoqërinë. Statuti ose rrcgulloret e tjera, të miratuara nga
Asambleja e Përgjithshrne (Ortaku i Vetërn), mund të parashikojnë ndryshe.

20.4 Asambleja e Pergjithshnie (Ortaku i Vetëm) mund tC shkarkojë administratorin në cdo kohë.

Statuti apo marrëveshje të tjera nuk mund të përjashtojnë apo kufizojnë këtë të drejtë. Paditë, që
lidhen me shpërblimin e administratorit, në bazë të marredhenieve kontraktore me shoqërinë,
rregullohen sipas dispozitave ligjore në fuqi.

NENI 21
Shpërblinfl i administratorëve

21.1 Shperblimet e adrninistratorëve përcaktohen me vendim të Asamblesë së Përgjithshme
(Ortaku i Vetëm).
Shpërblimi, duhet të jetë i përshtatshem dhe në përputhje me detyrat e administratorëve dhe
gjendjen financiare të shoqërisë.

21.2 Nëse shoqëria është ne vështirësi financiare, Asambleja e Përgjithshme (Ortaku i Vetëm)
mund të vendosë reduktirnin e shpërblimit të administratorëve në rnasën e pèrshtatshme.
Kriteret e shpërblimit, shperblimi individual dhe efekti vjetor i shpërblimit të administratorëve në
strukturCn e kostove të shoqërisë tregtare publikohen sC bashku me pasqyrat financiare vjetore.

21.3 Administrator i Shoqërisë” F e r u 1 a “ sh.p.k, do të jetè Alfred Perndreca.

NENI 22
Ekspertet Kontabël

22.1 Shoqeria cakton ekspert kontabël per cdo vit financiar kur jerni pCrpara rasteve të
përcaktuara në ligj. Emërirnin e tyre e ben Mbledhja e Asamblese së Përgjithshme (Ortakii i
Vetërn).
Ekspertet kontabël mbajnë përgjegjesi per mbajtjen e rregullt të të gjithè dokumentacionit të
Shoqërisë. Ata përgjigjen per dërnet që i vijnë Shoqerisë nga rnbajtja e palTegulit e Ilogarive ose
verifikirni i tyre i gabuar.
Nuk mund të ngarkohen me detyren e ekspertit, therneluesi, administratori, personat që jane gjini
e krushqi me ata den në shkallën e katërt.

VI. MARREDHENIET E PUNES

NENI 23

23.1 MarrëdhCniet e punës në Shoqëri rregullohen sipas dispozitave te Aktit tC Themelimit,
Statutit dhe Legjislacionit Shqiptar të Punës.



Punësimi në Shoqeri realizohet me anë të kontratës individuale të punës midis Shoqërise e të
punësuarve. Marrëdhëniet midis Shoqërise e sindikatës rregullohen nëpërmjet kontratës
kolektive të punës.

NENI 24

24.1 Të punesuarit dhe punonjësit drejtues administrativ jane pergjegjës per dëmet që i
shkaktojnë Shoqënsë per faj të tyre dhe pergjigjen para saj civilisht.

VII. PRISHJA E SHOQERISE. LIKUJDIMI

NENI 25

25.1 Kjo Shoqëri do të prishet në rast Se:

1. me vendim të Asamblesë së Pergjithshme (Ortaku i Vetëm);
2. me hapjen e procedurave të falimentimit;
3. nese nuk ka kryer veprimtari tregtare per dy vjet dhe nuk ështC njoftuar pezullimi i
veprimtarise nC perputhje me piken 3 të nenit 43 të ligjit nr.9723, date 3.5.2007 “Per regjistrimin
e biznesit”, i ndryshuar;
4. me vendim të gjykates;
5. per arsye të tjera, të parashikuara në statut;

Prishja e shoqerise regjistrohet në Regjistrin Tregtar prane Qendres Kombëtare të Biznesit nga
administratorët.

NENI 26
Likuidimi i shoqërisë

26.1 Prishja e shoqerive tregtare ka si pasojë hapjen e procedurave të likuidimit në gjendjen e
aftèsisë paguese, me pCijashtim te rasteve kur është nisur një procedure falimentirni.
Likuidirni kryhet nga likuiduesit e emëruar nga Asambleja e Pergjithshme (Ortaku i Vetëm).
NCse Asambleja e Përgjithshme (Ortaku i Vetërn) nuk rnerr një vendirn per ernërimin e
likuiduesve, brenda 30 ditëve pas prishjes, cdo person i interesuar mund t’i drejtohet gjykates,
per të caktuar një likuidues.

VIII. DISPOZITA TE FUNDIT

NENI 27

27.1 Ky Statut hyn në fuqi pas miratimit dhe regjistrimit të ShoqCrise në regjistrin tregtar prane
Qendres Kombëtare të Biznesit.



NENI 28

28.1 Gjithçka nuk është parashikuar shprehimisht në këtë Statut do të disiplinohet nga
Iegjislacioni tregtar dhe ligje të tjera te lidhura me të në fliqi në Republikën e Shqipërisë.

NENI 29
29.1 Ky Statut përpilohet në 5 (pesë) kopje në gjuhën shqipe, dhe u nënshkrua pa vërejtje nga
ortaku themelues.

ALPR6O

ORTAKU THEMELUES

ALFRED PERNDRECA
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